
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

Campus Universitário – Viçosa, MG – 36570-000 – Telefone: (31) 3899-2127 - Fax: (31) 3899-1229 - E-mail: soc@ufv.br

RESOLUÇÃO Nº 18/2018

 O  CONSELHO UNIVERSITÁRIO  da Universidade Federal de Viçosa,  Órgão
superior de administração, em sua 430ª reunião, terceira sessão, realizada no dia 06.12.2018, no
uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no processo nº 011532/2018, resolve:

aprovar  a  indicação  dos  membros  do  Conselho  de  Administração  e  Fiscal  da
Funarbe, órgão deliberativo superior da Fundação: Membros efetivos: Giovana Figueiredo Rossi;
José Antonio Marques Pereira;  Paulo Cesar Stringheta; Israel Teoldo da Costa; Evandro de Castro
Melo.  Membro  externo:  Eveline  Teixeira  Caixeta.  Representante  do  Conselho  Técnico  de
Pesquisa da UFV: Dênis Antônio da Cunha. Membros suplentes:  Thiago de Melo Teixeira da
Costa;   João  Luiz  Lani;  Roberto  Max Protil;  José  Ambrósio  Ferreira  Neto;  Nédson Antônio
Campos.  

Publique-se e cumpra-se.

Viçosa, 12 de dezembro de 2018.

                                                               NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES
                                                                   Presidente do CONSU


	RESOLUÇÃO Nº 18/2018

